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Transacciones en 

detalle

Click aquí

Colones Dólares Total Colones Dólares

Mercado primario 0.0 9.1 9.1 7.96 14.1% 0.0 3.0

   Subasta 0.0 8.0 8.0 3.9 107.8% 0.0 0.0

   Ventanilla electrónica 0.0 1.08 1.1 4.1 -73.8% 0.0 4.5

Mercado liquidez 21.6 8.5 30.1 38.6 -22.1% 5.8 3.5

Mercado reportos 44.8 45.1 89.9 83.8 7.4% 6.4 4.0

Mercado secundario* 32.4 18.0 50.4 49.3 2.2% 6.9 5.6

Total 98.8 80.7 179.5 179.6 -0.1%

Variación: Respecto a prom. móvil últimas 5 sesiones **Volumen diario promedio últ. 5 sesiones.

*Rendimientos promedio del mercado de deuda

Tipo de mercado

Variación
Sesión

Rendimiento 

promedio

Promedio**

Volumen transado en millones USD
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Índices accionarios

Dow Jones:

S&P 500:

Nasdaq:

Monedas (respecto al 

USD)

Euro:

Yen: 

Real brasileño:

Peso mexicano:

Fuente: Bloomberg  

TBP: 5.55%

TPM: 3.25%

TED: 2.27%

TRI ₡:

3 m: 5.01%

6 m: 6.01%

TRI $:

3 m: 1.37%

6 m: 2.80%

*Promedio sin BCCR

MIL ₡*: 3.19%

Prime: 4.75%

LIBOR:

3 m: 

6 m: 

Tesoro USA:

6 m: 

10 a: 

30 a: 

Tasas de interés de 

referencia

Tipo de cambio:

Compra: ₡ 567.60 

Venta: ₡ 574.59

Monex (prom): ₡ 569.97

Inflación (nov)*: 1.86%

Calificación soberana:

S&P: B+

Moody´s: B1

Fitch: B+

Déficit GC/PIB (oct): 5.5%

Deuda GC/PIB** (oct): 56.4%

RMI: $8,963.8 mm

IMAE (sep): 2.03%
* Datos acumulados
** Respecto a proy. PIB 2019 

0.89

109.46

4.09

19.04

28,132.05       

3,168.57         

8,717.32         

1.56%

1.89%

2.31%

1.89%

1.89%

https://bolsacr.com/sites/default/files/boletines/Diario/201912/20191212/DOLARES.PDF

